Gabinete do Senador IZALCI LUCAS

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 199 do Regimento Interno do Senado

Federal, a realização de Sessão Especial em celebração aos 35 anos do Sindjus, a ser

comemorado dia 26 de maio de 2025, às 10h.

JUSTIFICAÇÃO

O presente Requerimento tem como objetivo prestar uma justa

homenagem pelos 35 anos do Sindicato dos Servidores do Poder Judiciário e do

MPU no DF - SINDJUS.

O Sindicato representa os servidores do Poder Judiciário da União e do

Ministério Público da União no Distrito Federal, além das Justiças Federal e Eleitoral

dos estados do Acre, Rondônia e Roraima, e do Judiciário Federal do Tocantins.

O SINDJUS abrange aproximadamente 45 mil servidores em todo o

país. A solenidade também marcará os 10 anos de gestão da atual diretoria,

celebrando uma década de atuação em defesa da categoria.
S

F
/
2

5
0

3
1

.
2

5
0

5
7

-
2

4

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Izalci Lucas e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1716672235

00181/2025
RQS

Diante do exposto, conto com o apoio de meus pares para a aprovação

deste requerimento.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Izalci Lucas
(PL - DF)

S
F

/
2

5
0

3
1

.
2

5
0

5
7

-
2

4

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Izalci Lucas e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1716672235

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Realização de Sessão Especial - 35 anos SINDJUS

Assinam eletronicamente o documento SF250312505724, em ordem

cronológica:

1. Sen. Damares Alves

2. Sen. Izalci Lucas

3. Sen. Confúcio Moura

4. Sen. Chico Rodrigues

5. Sen. Fernando Dueire

6. Sen. Esperidião Amin